
Протокол № 1 
собрания кредиторов ТОО «Sab Construction»

■ г.Алматы от «16» февраля 2016 года

i| Место проведения: г.Алматы ул.Джамбула, 114/85, оф. 219 В
\ Начало проведения: 12-00 часов. Щ
\ Окончание проведения: 12-30 часов.

Присутствовали:
s

ГУ УГД по Алмалинскому району в лице представителя Адилгалиева Б. Ж.— 73 300 546,20 
голосов;
Временный управляющий -  Костина Н. В.

{ i

Повестка дня:

1. принять к сведению отчет временного управляющего по инвентаризации имущества;
2. выбор кандидатуры банкротного управляющего из числа лиц, зарегистрированных в 

уполномоченном органе;
3. принимается решение о создании комитета кредиторов;
4. определяется численность и утверждается состав комитета кредиторов, председателе 

комитета кредиторов;
5. утверждается регламент работы комитета кредиторов;

По-первому вопросу выступил временный управляющий Костина Н. В. о том, что согласно 
ответам государственных регистрирующих органов на запросы временного управляющего за 
ТОО «Sab Construction» не зарегистрировано никакого имущества. Согласно данным 
бухгалтерского учета, у предприятия банкрота также отсутствуют активы. В связи с чем 
инвентаризация имущества не проводилась. Прошу принять к сведению отчет по 
инвентаризации.
За- ГУ УГД по Алмалинскому району;
Против-нет;
Воздержались-нет.

i

По-второму вопросу выступил представитель ГУ УГД по Алмалинскому району и 
предложил выбрать банкротным управляющим Костину Н. В.
За- ГУ УГД по Алмалинскому району; и,
Против-нет; ;
Воздержались-нет.

По-третьему вопросу, выступил временный управляющий Костина Н. В. о том, что согласно 
п. 2 ст. 27 Закона «О реабилитации и банкротстве» состав комитета кредиторов формируется 
и утверждается собранием кредиторов. В состав комитета кредиторов входят представители 
от каждой группы однородных кредиторов. Минимальное число членов в комитете 
кредиторов не может быть менее трех человек, за исключением случаев проведений 
процедуры банкротства в отношении должника, имеющего единственного кредитора по 
налогам и другим обязательным платежам в бюджет. На основании изложенного комитет 
кредиторов ТОО «Sab Construction» может быть сформирован.
За- ГУ УГД по Алмалинскому району;
Против-нет;
Воздержались-нет.



о четвертому вопросу выступил представитель ГУ УГД по Алмалинскому району и 
едложил определить численность и утвердить состав комитета кредиторов в лице ГУ УГД 

по Алмалинскому району, председателем комитета кредиторов избрать Адилгалиева Б. Ж. f 
За- ГУ УГД по Алмалинскому району;
Против-нет; j
Воздержались-нет.

По пятому вопросу выступил временный управляющий Костина Н. В. И предложил 
собранию кредиторов регламент работы комитета кредиторов для утверждения.
За- ГУ УГД по Алмалинскому району;
Против-нет;
Воздержались-нет.

»

Обсудив вопросы повестки дня, Собранием кредиторов принято решение:

1. принять к сведению отчет временного управляющего по инвентаризации имущества; '
2. выбрать банкротным управляющим ТОО «Sab Construction» Костину Н.В.;
3. сформировать комитет кредиторов;   1 1 • . .
4. определить численность и утвердить состав комитета кредиторов в лице ГУ УГД по
Алмалинскому району, председателем комитета кредиторов избрать Адилгалиева Б. Ж.
5. утвердить регламент работы комитета кредиторов;
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